---

Überlieferung: Cr. TB MS V, S. 492f. (Abschrift).

- |        |  |             |
|--------|--|-------------|
| S. 492 | S[alutem] per Christum. Rever[ende] et clarissime vir,                             | Witebergam. |
| 2      | D[ominus] D[octor] Hunni: Andreas Hofmannus <sup>1</sup> vester, à                 |             |
| 4      | me literis Francoford[iensi] mercatu obsecratus de primo                           |             |
| 6      | τῆς ποστίλλης <sup>2</sup> Tomo: seriò affirmat, se vobis omnes                    |             |
| 8      | quartuor tradidisse. Toties scribo ad D[ignitatem] T[uam],                         |             |
| 10     | toties nullum responsi accipio. Erbarms Gott, das ich so übel                      |             |
| 12     | angefahren bin. Remittite mihi, sive cum commendatione                             |             |
| 14     | vestra (sicut enixè ante ii annos oravi: nec plus petii, quam                      |             |
| 16     | hoc. Si tamen plus per vos Deus dedisset: tantò maior gratia                       |             |
| 18     | fuisset) sive sine commendatione, quam primum commodè                              |             |
| S. 493 | et tutò fieri potest: ut mea damna defleam: meam                                   |             |
| 20     | offensionem, non ad lapides, sed ad Sanctos viros. Si non                          |             |
| 22     | potest ullo modo recuperari ille Tomus: saltem reliqui                             |             |
|        | remittentur: si non aliter, saltem proximo mercatu                                 |             |
|        | Francofordiens: Wolan, lieber Gott: ego feci, quantum tuâ                          |             |
|        | gratia potui. Non poteris in me torquere illud: Maledictus,                        |             |
|        | qui opus Domini negligenter facit. <sup>3</sup>   Bene valeat D. <sup>tis</sup> T. |             |
|        | Ignoscat mihi toties frustrà (under 6 mal nit oder meer)                           |             |
|        | scribenti. Tybingae 23. Octob[ris] 1595.   |             |
|        | Rever. D. <sup>tis</sup> T.  |             |
|        | obervantiss[imus]  |             |
|        | Martinus Crusius.  |             |

<sup>1</sup> Querverweis im Tagebuch zu Seite 505. 570. <sup>4</sup> Querverweis im Tagebuch zu Seite 402. 409. | Tomo] über der Zeile erg.

<sup>1)</sup> Andreas Hofmann (wirkte in der 2. H. d. 16. Jh.) war Buchhändler aus Wittenberg. Er brachte die ihm anvertrauten Teile der Postille von Frankfurt am Main nach Wittenberg. | <sup>2)</sup> Martin Crusius, Corona Anni, Wittenberg 1602-1603. | <sup>3)</sup> Jer 48,10.

## VI.24

Brief: Cr. an die theologische Fakultät in Wittenberg,  
Tübingen 23. Oktober 1595

---

Überlieferung: Cr. TB MS V, S. 493f. (Abschrift).

S. 493	S[alutem] per Christum. Reverendi et clarissimi viri: ante	Witebergam.
2	sesquiannum misi nundinis vernis 1594 <i>Postillam</i> meam	
4	Graecolatinam ( <i>Coronam anni inscripsi</i> ) ad rever[endam]	
6	D[ignitatem] V[estram] scribens et D[omino] D[octori]	
8	Hunnio <sup>1</sup> et ad vos. Interea temporis nihil responsi à quoque	
10	accepi: licet saepius per literas orarem D. D. Hunnum. Petii	
12	autem suppliciter ab ipso, et rever. D. <sup>te</sup> V., ut aliqua	
14	commendatiuncula opus illud (modò dignum, ut sperarem)	
16	pro pietate Christiana et Theologica ornaretis: an sic facilius	
18	possem Typographum nancisci. Die verò Dominica Laetare	
20	proxima, clariss[imus] D. D. Stephanus Gerlachius <sup>2</sup> mihi ex	
22	literis D. D. Hunni indicat, ad se scriptis: amissum esse, aut	
24	non ad vos allatum, Tertium Tomum. Dolui ve= hementer,	
S. 494	ut facile creditu est. Postea in aetate scriptum est ad	
14	eundem D. Gerlachium (rursus ὡς ἐν παρέργῳ) Tomum	
16	primum, non tertium, amissum esse. Se enim diligentius	
18	post ii A[nnos] ferè modò Tomorum ἐπιγραφὰς inspexisse.	
20	Respondet Andreas Hofmannus <sup>3</sup> , Bibliopola vester, se bona	
22	fide omnes quatuor Tomos, D. Hunnio, et vobis tradisse.	
24	Queratur apud singulos, qui ante ii A. in Collegio fuerunt.	
	Nemo tamen mihi rescribit: nemo mei curam ullam habet:	
	apud sanctos viros gravius, quam ad saxum, impegi. Dolor	
	mihi homini septuagenario ingens est. Doleret et S.	
	Lutherus. Peto suppliciter, ut primus Tomus requiratur: et	

<sup>1</sup> Querverweis im Tagebuch zu Seite 48. 516. 570. <sup>2</sup> nundinis...1594] + am Rand erg. <sup>9</sup> pro...Theologica] ≠ am Rand erg. <sup>17</sup> post...ferè] + am Rand erg. <sup>18</sup> Andreas Hofmannus] rot unterstrichen <sup>20</sup> Queratur... fuerunt] ≠ am Rand erg. <sup>23</sup> Doleret...24 Lutherus] + am Rand erg.

<sup>1)</sup> Ägidius Hunnius d. Ä. (1550-1603), lutherischer Theologe, der nach seinem Studium in Tübingen in Marburg und Wittenberg wirkte. | <sup>2)</sup> Stephan Gerlach (1546-1612), württembergischer Theologe. | <sup>3)</sup> Andreas Hofmann (wirkte in der 2. H. d. 16. Jh.) war Buchhändler aus Wittenberg. Er brachte die ihm anvertrauten Teile der Postille von Frankfurt am Main nach Wittenberg.

26 mihi tutò, proximis nundinis Francoford[iensi] mei in  
Domino labores remittantur. Si sine commendatione: dolebo  
28 quidem: sed dicam D. Deo nostro: Domine, tu non potes in  
me torquere telum istud: Maledictus ille, qui opus Domini  
30 negligenter facit.<sup>4</sup> Sin commendatio accesserit: gratias tantò  
maiores agam. Cupio mea rursus habere, et praesens  
S. 495 praesentia | deflere: etiamsi fortè tūm tres partes recepero.  
32 Bene valeat rever. D.<sup>tas</sup> V. et iusso dolori ignoscat.  
Tybingae 23. Octob[ris] 1595.